FUNDACAD CODESC
DE SEGURIDADE SOCIAL

O FUSESC

Rua Dom Jaime Cimara, 217
CEP 88015-120 - Centro - Floriandpolis - 5C

Fone: (48) 3251-9333

Fax:(48) 3224-7634

Central de Atendimento: 0800 48 3000 (ligagdo gratuita)

central@fusesc.com.br - www.fusesc.com.br

DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS - FEVEREIRO 2020

PLANO DE BENEFICIOS |

SEGMENTO / TIPO DE ATIVO

RENDA FIXA
TITULOS PUBLICOS
CREDITOS PRIVADOS E DEPOSITOS
FUNDO MULTIMERCADO INSTITUCIONAL
FUNDO DIREITOS CREDITORIOS

RENDA VARIAVEL
ACOES
FUNDO ACOES

ESTRUTURADO
FUNDO MULTIMERCADO ESTRUTURADO
FUNDO PARTICIPACOES

IMOBILIARIO
FUNDO IMOBILIARIO
FUNDO DE RENDA FIXA
INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS

OPERAGOES COM PARTICIPANTES
EMPRESTIMO E FINANCIAMENTOS

INVESTIMENTOS NO EXTERIOR
FUNDO INVESTIMENTOS NO EXTERIOR

DISPONIVEL
CAIXA E BANCOS

TOTAL DOS INVESTIMENTOS

QUANTIDADE /

QTDE COTAS

4.837.608
132.616
80
4.704.911
1

14.228.743
14.228.743
1.784.885
1.776.398
8.487
1.465.128

15.031
1.450.097

22.316.364

VALOR
ALOCADO

506.219.676,32
465.520.157,74

3.608.216,72
36.025.771,48
1.065.530,38

32.330.434,93
0,00
32.330.434,93

70.307.710,75
65.407.578,78
4.900.131,97

62.318.849,43
5.363.174,68
201.948,32
56.753.726,43

15.391.829,47
15.391.829,47

0,00
0,00

35.333,50
35.333,50

686.603.834,40

% PARTIC.

73,73
67,80
0,53
5,24
0,16

4,71
0,00
4,71

10,23
9,52
0,71

9,08
0,78
0,03
8,27

2,24
2,24

0,00
0,00

0,01
0,01

100,00



