

DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS - FEVEREIRO 2020

PLANO DE BENEFÍCIOS I

SEGMENTO / TIPO DE ATIVO	QUANTIDADE / QTDE COTAS	VALOR ALOCADO	% PARTIC.
RENDA FIXA	4.837.608	506.219.676,32	73,73
TÍTULOS PÚBLICOS	132.616	465.520.157,74	67,80
CRÉDITOS PRIVADOS E DEPÓSITOS	80	3.608.216,72	0,53
FUNDO MULTIMERCADO INSTITUCIONAL	4.704.911	36.025.771,48	5,24
FUNDO DIREITOS CREDITÓRIOS	1	1.065.530,38	0,16
RENDA VARIÁVEL	14.228.743	32.330.434,93	4,71
AÇÕES		0,00	0,00
FUNDO AÇÕES	14.228.743	32.330.434,93	4,71
ESTRUTURADO	1.784.885	70.307.710,75	10,23
FUNDO MULTIMERCADO ESTRUTURADO	1.776.398	65.407.578,78	9,52
FUNDO PARTICIPAÇÕES	8.487	4.900.131,97	0,71
IMOBILIÁRIO	1.465.128	62.318.849,43	9,08
FUNDO IMOBILIÁRIO	15.031	5.363.174,68	0,78
FUNDO DE RENDA FIXA	1.450.097	201.948,32	0,03
INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS		56.753.726,43	8,27
OPERAÇÕES COM PARTICIPANTES		15.391.829,47	2,24
EMPRÉSTIMO E FINANCIAMENTOS		15.391.829,47	2,24
INVESTIMENTOS NO EXTERIOR		0,00	0,00
FUNDO INVESTIMENTOS NO EXTERIOR		0,00	0,00
DISPONÍVEL		35.333,50	0,01
CAIXA E BANCOS		35.333,50	0,01
TOTAL DOS INVESTIMENTOS	22.316.364	686.603.834,40	100,00